
1/2

17. května 2023

Scientists uncover how a common virus may lead to
multiple sclerosis

interestingengineering.com/health/common-virus-may-lead-to-multiple-sclerosis

Zůstaňte o krok před svými vrstevníky v technologii a inženýrství – The
Blueprint

Přihlášením k odběru souhlasíte s našimi Podmínkami použití a
Zásadami. Z odběru se můžete kdykoli odhlásit.

Tým výzkumníků našel přesvědčivé důkazy o tom, jak virus Epstein-
Barrové může vyvolat roztroušenou sklerózu (RS). 

Vyplývá to ze středeční tiskové zprávy institutu Karolinska ve
Švédsku.

Nový výzkum ukázal, že lidé mohou trpět následky viru Epstein-
Barrové (EBV), aniž by o tom věděli, protože většinu lidí infikuje v
raném věku a poté zůstává v těle, obvykle bez příznaků. 

https://interestingengineering.com/health/common-virus-may-lead-to-multiple-sclerosis
https://interestingengineering.com/tos
https://interestingengineering.com/policies
https://interestingengineering.com/health/new-path-for-ms-treatment


2/2

Stále více výzkumů, včetně dvou článků publikovaných v Science
and Nature v loňském roce, naznačuje, že EBV infekce předchází
RS a že mohou být zapojeny protilátky proti viru. 

Viz také

 
 


